令和 2 年 3 月吉日

サービス付き高齢者向け住宅事業者 御中

一般社団法人 高齢者住宅協会

サービス付き高齢者向け住宅情報提供システムへの
運営情報の入力及び更新について

（協力依頼）

 平素より当協会業務へご協力いただき、誠にありがとうございます。
サービス付き高齢者向け住宅は、情報提供システムにより、全国の登録住宅の住戸面積

や家賃などの情報を閲覧することができます。しかしながら、サービス付き高齢者向け住

宅において提供されるサービスは多様であるため、登録情報だけでは、住宅運営の実態が

わかりづらいという課題がありました。これを受け、平成 29 年 5 月より「運営情報」を追

加しました。多様なサービス付き高齢者向け住宅がある中で、運営情報は、個々の住宅が

どのような理念や考え方で運営されているのか、日々の暮らしの中身にどのような特長が

あるのかを示すことを目的としております。
運営情報の登録は、任意となりますが、お陰様で令和 2 年 3 月 5 日に、全登録数戸数の

５０％を超える情報を公開しました（登録情報総戸数 254,274 戸中 127,145 戸）。事業の趣

旨をご理解の上、積極的な情報公開を行っていただけますよう、運営情報の入力及び更新

をお願いいたします。また、すでにご入力をいただいた事業者様におかれましては、１年

に１回以上の更新をお願いいたします。
また、「サービス付き高齢者向け住宅整備事業」を活用して、補助を受けるサービス付き

高齢者向け住宅について、当該住宅を整備又は運営する事業者が、既に整備又は運営して

いるサービス付き高齢者向け住宅も含めて運営情報の提供を行っていることが必要です。
業務ご多忙の中、まことに恐縮ですが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

【運営情報及びサービス付き高齢者向け住宅情報提供システムに関するお問合せ】

サービス付き高齢者向け住宅登録事務局（一般社団法人高齢者住宅協会）
E-mail：info@satsuki-jutaku.jp
※システムに関するお問い合わせは、基本的にはメールでお願いしております。

TEL：03-6867-8540（平日 午前 10 時～12 時、午後 1 時～5 時）